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Ukens Utvalgte: 
Så blir det en måneds tenkepause. Det er nødvendig å oppgradere de sosialpsykologiske modeller til 
kommende utvidelser av teamets omfang. Først ut er en oppgradering av Freuds 3-stat modell. Den er 
opprinnelig lavet for enkelt-personer og ikke sosiale inter-relasjoner som for organisasjoner, nasjoner eller 
menneskeheten som helhet. I de etterfølgende UU oppgraderes også modeller for sosialpsykologiske Spill-
teorier, den politiske 5D modellen og definisjonen av LifeQuality, - på engelsk. Dette blir følgelig en 
avhopper fra temaet 1514-2014 til temaet Livskvalitet Grunnteori. 
 
I tema om Livskvalitet Grunnteori blir klassisk psykologi av Freud og Jung beskrevet generelt (UU 
2013.mars.08). Videre blir forklaringer på de moderne versjoner av Eric Berne og Meyer-Briggs omtalt. Til 
sammen gir det en rimelig almen forståelig fremstilling av elementær psykologi og sosiale relasjoner.  
Transaksjons-Analysen (TA) hjelper med å forstå hva som virkelig uttrykkes, selv om ord og handlinger kan 
være misvisende og uforståelige (UU 2013.mars.15). 
 
Som nevnt i MSc Thesis for 20 år siden, ble disse modeller noe modifisert, fordi oppstilling S-E/Ego/Id ikke 
gir et helhetlig integrert bilde (UU 2013.feb.01). Tri-stat modellen viser heller ikke at det kan være 
relasjoner mellom S-E og Id, - hvilket er åpenbart galt. Derfor ble de 3 tilstander heller fremstilt som 3 
integrerte sirkler i en ‘tre-kant’ med dels overlapping. Modellen relateres også til 3-tilstands modellen for 
etiske verdisystemer som kan være; Godt, Nyttig og Rett. Videre relateres modellen til organisatorisk nivå 
som: S-E/Tempel, Ego/Stat og Id/Trone (UU 2013.mars.22). 
 
Senere er det flere ganger antydet at Freud sin 3-stat modellen ikke er tilstrekkelig til å forklare kollektive 
sammenhenger. Heller ikke Bernes utvidelser med interaktiv 3-stat og T.A. er tilstrekkelig for større sosiale 
sammenheng. Dessuten indikerer tilstanden Superior-Ego at det finnes ekstra-personale innflytelser. 
Modellen er simpelthen ikke konsistent med den ekstra-personlige faktor i stedet for en tredje intra-
personlige tilstand. På den annen side gir S-E en indikasjon på at det burde være 3 intra-personlige faktorer 
som også har ekstra-personlige sammenheng. Dessuten, - hvis både Ego og Id er fundamentale intra-
personlige faktorer burde også Id ha et eksternt ‘superior’ faktor. Dermed har et ‘Superior-Id’ (S-I) blitt 
nevnt og endog analysert omstendelige i flere anledninger. S-I ble omtalt spesielt i UU 2014.jan.10. 
 
Med en eller to ‘superior’ tilstander antydes det at hver 3-stat har minst 2 nivåer. Med utdannelse innen 
logikk, anvendes dermed modeller for ‘sannhetstabeller’ og hoppes direkte til en inndeling av hver 3-stat i 3 
nivåer. 3-state modellen går dermed over fra å være 1-dimensjonal til 2D. På freudiansk latin ville de hete 
super, norm, sub. Med bernsk fokus på familie-terapi og alminneliggjøring vil de på norsk kalles; 
OverBevisst, Bevisst og UnderBevisst. Superior-Id må dermed få en ‘normal’ betegnelse som tilsvarer 
‘autoritet’. Men siden det nå dekkes av dimensjonen Bevisst, velges det å gi de tidligere S-E/Parent, 
Ego/Adult, Id/Child, nye betegnelser for egenskapene; Tro, Vilje og Drift. Dermed vil tidligere betegnelser 
erstattes således: S-E=OT, Parent=OV, S-I=OD, Ego=Voksen=BV, Child=UV og ID=UD.  
 
3x3-stat modellen gir følgelig 9 tilstander som er; (UD) Underbevisst/Drift, (BD) Bevisst/Drift, (OD) 
Overbevisst/Drift, (UV) Underbevisst/Vilje, (BV) Bevisst/ Vilje, (OV) Overbevisst/ Vilje, (UT) 
Underbevisst/Tro, (BT) Bevisst/Tro og (OT) Overbevisst/Tro. Disse relaterer seg til Freud og Berne sine 
tilstander som vist i tabellen under. Parentesene markerer: [Freud] i firkant. (Berne) i buet og {S-I} i hake. 
Freuds tilstander sprer seg diagonalt fra underbevisst til overbevisst, mens Berne fokuserer på bevissthet. 

Bevissthet/Tilstand (D) Drift (V) Vilje (T) Tro 



(O) OverBevisst {Superior-Id} (Parent) [Superior-Ego] 

(B) Bevisst  [Ego] (Adult)  

(U) UnderBevisst [ID] (Child)  

 
Hver av disse 9 tilstander har egenskaper som foreløpig ikke er presist definerte. Men de 9 Tilstander kan 
antydes med følgende nøkkelord for egenskaper. 

# Ts Tilstand Egenskaper 

1 UD Underbevisst/Drift [ID] Livskraften, biologi, DNA, nerver, kjønn, følelser, instinkt, drømmer 

2 BD Bevisst/Drift Preferanse, glede, sinne, biologiske seleksjoner for primærbehov 

3 OD Overbevist/Drift {S-I} Sanser, tilhørigheter, empati, avhengighet, kulturelt, sosiale behov 

4 UV Underbevisst/Vilje (C) Ideer, vaner, mani, fobi, autisme, person-spaltning 

5 BV Bevisst/ Vilje [Ego] (A) Tanker, fornuft, logikk, selvrealisering, persepsjon 

6 OV Overbevist/ Vilje (P) Sympati, strategi, moral, visjoner 

7 UT Underbevisst/Tro Intuisjon, tvangstanker, ritual, psykose 

8 BT Bevisst/Tro Filosofi, religion, politikk, etikk 

9 OT Overbevist/Tro [S-E] Tradisjon, ritual, overtro, hypnose 

 
1. UD; [ID] Livskraften, biologi, DNA, nerver, kjønn, følelser, instinkt, drømmer 
2. BD; Preferanse, glede, sinne, biologiske seleksjoner for primærbehov  
3. OD; {S-I} Sanser, tilhørigheter, empati, avhengighet, kulturelt, sosiale behov  
4. UV; (C) Ideer, vaner, mani, fobi, autisme, person-spaltning 
5. BV; [Ego] (A) Tanker, fornuft, logikk, selvrealisering, persepsjon  
6. OV; (P) Sympati, strategi, moral, visjoner 
7. UT; Intuisjon, tvangstanker, ritual, psykose 
8. BT; Filosofi, religion, politikk, etikk 
9. OT; [S-E] Tradisjon, ritual, overtro, hypnose 

 
Oppgraderingen av den psykologiske 3-tilstands modell fra intrapersonlig til interpersonlig krever 
naturlignok noen modifiseringer. Men disse innovasjoner er langt fra ferdig tilpasset enda. Det vil ta lang tid 
med flere endringer ettersom omfanget utvikles. Dessuten vil det gi mange uforutsette forhold som må 
tilpasses etterhvert. Her er noen umiddelbare tanker om den oppgraderte versjon. 

• Seksualitet er en særlig sterkt faktor både i Freuds psykoanalyse og Bernes Spill-analyse. Seksualitet 
fremheves spesielt i Id/Drift (UD), men blir i kjønnsmoden alder spesielt BD. Siden seksualitet er 
interpersonlig, blir OD særlig sterkt i perioder og påvirker både ens egne og andres Vilje og Tro via 
OV og OT. Det er dessuten store genetiske forskjeller mellom menn og kvinner ved forskjellige, men 
gjensidige tiltrekkende kjønnshormoner. Dessuten har kun menn Y-kromosomer, som ytterligere 



poengterer at kjønn er en avgjørende forskjellige på mange måter. Kanskje bør det behandles som 
en tredje dimensjon i en 3x3x3 Tilstands modell. 

• En logisk kuriositet ved ‘sannhetstabeller’ tilsier at det kan finnes 4 kjønns-variasjon selvom det 
finnes 2 kjønn. De er intetkjønn (før og etter kjønnsmoden alder), hankjønn, hunkjønn og tvekjønn. 
Disse mindre omtalte kjønnslige variasjoner kan ha langt større psykososiale innvirkninger enn 
omtalt. Puberteten er som kjent dramatisk Spill-drivende, men overgangsalderen er antagelig lang 
mere tilsvarende influerende. Videre ble globale Spill om ‘Kjønnskamp’ særlig fremmet i den kalde 
krigs siste krampetrekninger. Det hadde betydelige politiske 5D konsekvenser for 
verdenspolitikken. 

• Psykoanalysen har satt en overdreven tillitt til ‘Ego’ og nærmest fremstiller det som ideal tilstanden 
for mental sunnhet. Dermed begår ‘vitenskapen’ en kardinalfeil mot forhold ved S-E og Id. Grunnen 
er selvfølgelig at psykologiens patriarker Freud og Berne var noen ‘Nerds’ med overdreven tillitt til 
egen person og forstand. Så bør man ikke helt glemme at autisme hører til UV og kan være 
styrende for den slags tilstander. 

• Man vet godt at vår hjerne er programmert til å fordreie virkeligheter, - angivelig for å logisk 
tilpasse seg bedre. Det er så normalt at ethvert menneske er bedragersk av natur og lyver daglig 
(UU 2013.mars.15). Men igjen, hovedpoenget her er å fremme sunnhet ved større grad å finne 
balanser i anvendelse av modellene som balanse i praksis for personer, organisasjoner og nasjoner. 

• Begrepet ‘Tro’ er kanskje ikke den beste erstatning for Superior-Ego/Foreldre i 3x3 modellen. Men 
for å finne et felles begrep til S-E, S-Id, samt et ukjent Myndighets-begrep, har tanker om kulturell, 
vitenskapelig og teologisk ‘Tro’ blitt gjeldende. Det overtar begrepet for de dominerende ‘regler’ 
man holder seg til for personlig og sosial eksistens. Det kan være relatert til kulturen (Id), fornuften 
(Ego) og omverdenen (Superior). Begrepet Tro er en virkelighetsoppfattelse som antas å være 50% 
realistisk. Tro ligger midt imellom ‘viten og håp. 

 
Den inter-relaterte 3-state modell gir anledning til å uttrykke og analysere forhold matematisk ved 
mengdelære. Man skal selvfølgelig være særdeles varsom mot å overdrive ‘nerdy’ matematiske 
konklusjoner. Allikevel kan for eksempel følgende uttrykkes: Psykotisk; OT > BV U BD. Nevrotisk; UD > OD U 
VD. Hypnotisk; OT > BT. (UU 2013.april.12). I alle tilfelle gjøres betydelige kartlegginger av personlige og 
sosial tilstander. Forhåpentligvis kan feildiagnoser og feilbehandlinger reduseres betydelig ved å holde seg 
til elementær matematisk logikk også. 
 
Disse 3x3 tilstander kan være overlappende som S-E, Ego og Id kan. Men siden de nå har 3 nivåer hver kan 
overlappinger bli mere nyanserte. En person kan ha OT (Overbevisst Tro) som overlapper BV (Bevisst Vilje), 
mens en annen person kan ha BT (Bevisst Tro) som overlapper BD (Bevisst Drift). 



 
 
3-stat modellen er oppgradert for å bedre relateres til andre modeller også. Det er en utfordrende 
innovasjon som behøver tid til kvalitative modifiseringer. I forhold til Bernes TA (Transaksjons Analyse) og 
Freuds psykoanalyse (UU 2013mars.29) burde det være så godt som ferdig, fordi fundamentet er bevart. 
Nivået OverBevisst har den interpersonale relasjoner. Således kan Tro, Vilje og Drift utføre Transaksjoner 
som kan Analyseres, via nivået OverBevisst. Via det nivå kan også Transaksjoner komme fra Bevisst og 
UnderBevisst. Eksempelvis kan høyst interpersonale følelser komme til uttrykk via OD, men ikke via OV eller 
OT. Videre kan visjoner formidles fra UV via OV til andre personers OV med tale og skrift. Ideologiske, 
teologiske eller kulturell etikk videreformidles massivt via kollektive OT. Alle disse Transaksjoner kan 
analyseres ved Bernes TA og anvendes videre til hans sosialpsykologiske Spill Analyser.  
 
Relasjonen til Jung og MBTI er særlig utfordrende. Men relasjonen 3x3 stat er viktig da det til sammen 
skaper en helhetlig modell og ikke adskilt på disse to tilsynelatende rivaler. En sammenheng er allikevel 
beskrevet i UU 2013.mars.08. Selve nøkkelen ligger dermed i Bernes modifiserte oppdeling av Foreldre (S-E) 
i Mor, (Formynder), Far, - samt Barn i ‘Sulk, Nerd, Jerk’. Disse kategorier kan relateres til MBTI (indikatorer) 
som for eksempel: INFJ; Parent/Fe, Adult(Ni) og Child(Ti) og ENTP; Parent(Ti), Adult(Ne) og Child(Fe). Freud 
og Jung sine modeller har så absolutt relasjoner som også kan oppgraderes til meta-nivå. 
 
Peter Gabriel er valgt til de musikalske bidrag til dette tilleggs-tema for å oppgradere Freud og Jungs 
modeller. Han er ofte brukt her i UU og særlig i relasjon til sosialpsykologiske tema. Noen ytterligere og 
gjentagende presentasjon er derfor unødvendig. Det vises heller til de tidligere UU med ham.  
Denne fremførselen på konserten ‘Growing Up’ med stykket ‘Signal to Noise’ er det avsluttende budskap til 
den formidable konsert. Om man vil trene seg på disse oppgraderinger av sosialpsykologiske teorier og 3x3 
modellen, kan man godt teste seg på denne konsert-opplevelsen. Transaksjonene fra konserten gir 
mengder av inntrykk på OverBevisst nivå for Drift, Vilje og Tro. Så kan man finne ut hvordan det aktiverer 
ens personlige Bevisst nivå for Drift, Vilje og Tro, samt hvordan ens UnderBevissthet også engasjeres for 
Drift, Vilje og Tro. Det kan være jazz-foten svinger i takt og man får visjoner. Det kan endog være at en selv 
sender ut noen Overbevisst Transaksjoner fra Drift, Vilje og Tro. 
Peter Gabriel HD - "Signal to Noise" from "Growing Up Live" + Lyrics + full consert 
http://www.youtube.com/watch?v=3N8s9mSuxSs  
http://www.azlyrics.com/lyrics/petergabriel/signaltonoise.html  
http://www.youtube.com/watch?v=UfBgAq0sQ1s  
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http://www.azlyrics.com/lyrics/petergabriel/signaltonoise.html
http://www.youtube.com/watch?v=UfBgAq0sQ1s


 
 
Se FB Blog for tabler og bilde: http://skrindo.dk  
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